
14      15

Vilém, Monika, Gita, Viola a Emil 
jsou parta kamarádů.

Ještě jsem se ne-
pochlubila. Vilém 
mi koupil nový 
prstýnek.

Ten je nádherný. 
A není to náho-
dou zásnubní?

Né, ten je jen 
pro radost.

Můžu to zku-
sit. Nevím ale, 
jak budu stíhat 
školu.

Taky by sis 
mohl skočit 
na nějakou 
brigádu.

Nemusíš se 
bát, mně stačí 
jen tvoje zlatý 
srdce.

Opatrně, ještě 
ho budu chvíli 
potřebovat.

Nemůžu ti darovat 
horu zlata, ale můžu 
ti slíbit, že se se mnou 
nebudeš nikdy nudit.

Tak to nevím, 
jestli se mám 
radovat, nebo 
rychle utíkat.

Vilém si vydě-
lal na brigádě.

Co bych pro 
tebe neudělal?

No jo, Vilém, to 
je frajer. Ten se 
umí postarat.

Přesně tak, 
Vilém se umí 
postarat. Teď 
je řada na ně-
kom jiným.

Tak jo, 
mějte se.

Uvidíme se 
ve škole.

Po čase

Pomůžeš mi 
s nastavením 
počítače?

Jestli nechceš 
hacknout FBI, 
tak bez pro-
blému.

Potřeboval bych na-
stavit VPN. Vůbec 
tomu nerozumím.

K čemu to 
potřebuješ? 
Jaký programy 
používáš?

Víš co, už jsem 
si to rozmys-
lel. Vrať mi ten 
počítač.

Co vyšiluješ? 
Jen se mrknu…

Ty hraješ hazard 
na internetu?

No a co. 
To je moje 

Moniku z toho 
vynech!

Ví o tom 
Monika?

Já budu jednou boha-
tej. Z tebe ale zůsta-
ne lůzr napořád.

Možná, ale nebudu 
muset svý holce lhát.

Mám to říct 
Viole, nebo 

ne?

Jé, ahoj, 
kde se tady 
berete?

Čau. Vilém 
mě pozval do 
restaurace, 
k Černýmu 
medvědovi.

Tak si to 
společně 
užijte!

 Jo, v nejdražší 
hospodě v ce-
lém městě.

Proč jsi musel 
připomínat, 
že je to nej-
dražší hospo-
da? Není 
to jedno?

Kdybys věděla, co 
vím já, tak by ti to 
taky nebylo jedno.

Vilém hraje!

Jak jako 
hraje?

Hraje na internetu 
hazardní hry. Proto má 
pořád tolik peněz.

No, ale když vy-
hrává, tak to asi 
hraje dobře, ne?

Nebuď hlou-
pá. Při sázení 
vždycky pro-
děláš.

Jak ses to 
vůbec do-
zvěděl?

Chtěl po-
moct s počí-
tačem. A na-
víc mi to sám 
potvrdil.

Tak to je zlý, 
musíme s tím 
něco udělat.

Hra o životHra o život

VILÉM

MONIKA

GITA

VIOLA

EMIL


